LEI MUNICIPAL Nº 4.307

Autoriza o Executivo Municipal a renovar contrato de locação
de imóvel.

JOSÉ LUIZ ESPANHOL, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a renovar, para o período de 1º de outubro de 1992 a 30 de setembro
de 1993, a locação do imóvel de propriedade do Sr. Orestes de Melo, localizado na Av. Flores da Cunha, 4635, nesta cidade,
com  área de 600m²  (seiscentos  metros  quadrados)  destinado à  manutenção  da central  de vendas,  formada por  micro-
empresas do ramo de confecções e calçados.

Parágrafo Único – O valor locatício  será de Cr$ 2.200.000,00 (dois milhões e duzentos mil  cruzeiros) mensais,
reajustável bimestralmente pelo Índice Geral de Preços da Fundação Getúlio Vargas IGP/FGV.

Art. 2º - Fica facultado ao proprietário, após 180 dias de vigência desta Lei, efetuar a venda do imóvel.

Parágrafo Único – Na hipótese de concretizar a faculdade assegurada neste artigo, o proprietário deverá notificar o
Município com antecedência de 90 dias.

Art. 3º - As despesas decorrentes desta Lei correrão à conta de dotações orçamentárias próprias.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 30 SETEMBRO DE 1992.

JOSÉ LUIZ ESPANHOL
Prefeito Municipal

GOMERCINDO S. ZAMBIASI
Sec. Mun. Administração

1